
Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „ZVO“)

(ďalej len „Zmluva“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Bankové spojenie: 
IBAN:

Obchodné meno: Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja
Sídlo: Bulharská 39, 917 01 Trnava
Zastúpený: Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ

IČO: 37847783
DIČ: 2021777516
IČ DPH: SK 2021777516

neplatiteľ DPH (iná osoba pre daň podľa § 7 zákona č. 222/2004 Z. z. 
o dani z pridanej hodnoty)

Telefón: 
E-mail:

033/5531287
vo(g)spravaciest.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotovíte!’:

Sídlo: Zlatá 5614/8, 974 05 Banská Bystrica
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 35209/S

Obchodné meno: PRO-SENSE s.r.o.

Bankové spojenie:
IBAN:

zastúpený: Ing. Adam Miškovčík- konateľ spoločnosti

E-mail

IČO: 51875756
DIČ: 2120851557
IČ DPH:
Telefón:

SK2120851557

(ďalej len „Zhotoviteľ)

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu len „Zmluvné strany“ a každý samostatne len „Zmluvná 
strana") 

za nasledovných podmienok:



Článok I.
Predmet Zmluvy

1. Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo, ktorým je vyhotovenie 
aktualizácie a úpravy projektovej dokumentácie v náležitostiach dokumentácie na stavebný zámer 
a overenie projektu stavby pre akciu "Svetelne riadená križovatka ciest H/513, 111/1320 a 111/1319 
Leopoldov - Šulekovo - vypracovanie projektovej dokumentácie“ (kód IA: C0012) (ďalej len 
„Dielo“) v rozsahu a spôsobom dohodnutým v Zmluve a záväzok Objednávateľa zaplatiť 
Zhotoviteľovi za riadne a včas vykonané Dielo cenu v zmysle Zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3. Objednávateľ na obstaranie Diela použil postup verejného obstarávania podľa § 108 ods. 2 ZVO, 
ktorého úspešným uchádzačom sa stal Zhotoviteľ.

Článok II.
Predmet Zmluvy

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo pre Objednávateľa vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť 
v rozsahu uvedenom v bode 2. tohto článku Zmluvy.

2. Dielo pozostáva z nasledovných častí:

a. podrobné geodetické zameranie - polohopisné a výškopisné zameranie lokality (v systéme S- 
JTKS a Bpv) vrátane účelovej mapy inžinierskych sietí;

b. dendrologický prieskum v zmysle zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny s určením 
postupu nakladania s porastami v lokalite vrátane orientačného rozpočtu prác a harmonogramu 
prác {pokiaľ bude potrebné);

c. projektová dokumentácia pre návrh svetelne riadenej križovatky ciest 11/513, 111/1320 a 111/1319 
Leopoldov - Šulekovo vrátane riešenia nevyhnutných spevnených plôch v okolí, úpravy trvalého 
dopravného značenia, osadenia dynamicky/inteligentne riadených svetelných signalizačných 
zariadení v dotknutom úseku, výkazu výmer, orientačného rozpočtu, plánu BOZP a plánu 
organizácie výstavby (v náležitostiach dokumentácie na stavebný zámer a overenie projektu 
stavby podľa zákona č. 25/2025 Z. z.);

d. projektová dokumentácia trvalých preložiek inžinierskych sietí v nevyhnutnom rozsahu {pokiaľ 
bude potrebné);

e. projekt dočasného dopravného značenia v čase realizácie stavebných prác;
f. podklady pre majetko-právne vysporiadanie trvalých a dočasných záberov vrátane vyňatia 

z lesného a pôdneho fondu - návrh a podklady na jeho vykonanie;
g. oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (EIA - 8a) - podklady pre oznámenie o zmene 

navrhovanej činnosti a jej odsúhlasenie na schvaľovacom/povoľovacom orgáne;
h. inžinierska činnosť v rozsahu - vyžiadanie vyjadrení a stanovísk dotknutých orgánov 

k projektovej dokumentácii s následným zapracovaním vznesených pripomienok.

3. Podrobný rozsah, obsah a forma vykonania Diela sú špecifikované v Prílohe č. 1 Zmluvy Špecifikácia 
diela, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.

4. Objednávateľ je povinný riadne vykonané Dielo, resp. jeho jednotlivé časti v zmysle bodu 2. tohto 
článku Zmluvy, prevziať a zaplatiť za vykonanie Diela dohodnutú cenu v zmysle článku V. Zmluvy

Článok III.
Spôsob vykonania Diela, termín a miesto dodania Diela

1. Zhotoviteľ je povinný riadne a včas vykonať Dielo v rozsahu podľa článku II. Zmluvy a Prílohy č. 1 
Zmluvy, v súlade s výzvou na predkladanie ponúk a s ponukou predloženou Zhotoviteľom v rámci 
procesu verejného obstarávania Diela.

2. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo v rozsahu definovanom v článku II. v bode 2. Zmluvy 
v nasledovných termínoch:



2.1 Geodetické zameranie - polohopisné a výškopisné zameranie lokality (v systéme S-JTSK 
a Bpv) vrátane účelovej mapy inžinierskych sietí
Termín: do 21 kalendárnych dní od účinnosti Zmluvy

2.2 Dendrologický prieskum v zmysle zákona č. 543/2002 Z .z. o ochrane prírody a krajiny s 
určením postupu nakladania s porastami v lokalite vrátane orientačného rozpočtu prác a 
harmonogramu prác (pokiaľ bude potrebné)
Termín: do 40 kalendárnych dní od účinnosti Zmluvy

2.3 Projektová dokumentácia novej svetelne riadenej križovatky ciest 11/513, 111/1320 a 111/1319 
medzi mestom Leopoldov a mestskou časťou Šulekovo, vrátane riešenia nevyhnutných 
spevnených plôch v okolí, úpravy trvalého dopravného značenia, osadenia 
dynamicky/inteligentne riadených svetelných signalizačných zariadení v dotknutom úseku, 
výkazu výmer a orientačného rozpočtu, vrátane Plánu BOZP - v náležitostiach dokumentácie 
na stavebný zámer a overenie projektu stavby 
Termín: do 3 mesiacov od účinnosti Zmluvy

Predloženie konceptu na záverečnú kontrolu najneskôr 15 pracovných dní pred stanoveným 
termínom odovzdania.

2.4 Projektová dokumentácia trvalých preložiek inžinierskych sietí v nevyhnutnom rozsahu (pokiaľ 
bude potrebné)
Termín: do 3 mesiacov od účinnosti Zmluvy

2.5 Projekt dočasného dopravného značenia počas realizácie stavebných prác 
Termín: do 3 mesiacov od účinnosti Zmluvy

2.6 Podklady pre majetko-právne vysporiadanie trvalých a dočasných záberov, vrátane vyňatia z 
lesného a pôdneho fondu.
Termín: do 4 mesiacov od účinnosti Zmluvy

2.7 Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (EIA - 8a)
Termín: do 1 mesiaca od predloženia čistopisu projektovej dokumentácie

2.8 Odsúhlasenie oznámenia o zmene navrhovanej činnosti (EIA - 8a) na
schvaľovacom/povoľovacom orgáne
Termín: do 2 mesiacov od predloženia schvaľovaciemu/povoľovaciemu orgánu

2.9 Inžinierska činnosť vrátane zapracovania vznesených požiadaviek a pripomienok 
Termín: do 3 mesiacov od odsúhlasenia čistopisu projektovej dokumentácie

3. Zhotoviteľ predloží vyhotovené časti Diela v zmysle článku III. bod 2. Zmluvy na záverečnú kontrolu 
Objednávateľovi zároveň s výzvou na vyjadrenie/zaslanie pripomienok v stanovených termínoch e- 
mailovou formou na adresu zodpovedných zástupcov Objednávateľa uvedenú v článku IV. Zmluvy. 
Jednotlivé časti Diela v zmysle článku III. bod 2. Zmluvy budú predložené na záverečnú kontrolu 
Objednávateľovi výhradne v elektronickej forme na vhodnom nosiči, zaslané e-mailom alebo uložené 
na dohodnutom dátovom úložisku (OneDrive).

4. Ak Objednávateľ pri záverečnej kontrole zistí, že vykonaná časť Diela v zmysle článku III. bod 2. 
Zmluvy má vady, takúto vykonanú časť Diela neprevezme, resp. vráti Zhotoviteľovi a spíše so 
Zhotoviteľom Zápis o zistených vadách (ďalej len „Zápis“), ako aj o spôsobe a termíne ich 
odstránenia. Zhotoviteľ má potom povinnosť odovzdať plnenie bezodkladne po odstránené zistených 
vád, najneskôr v termíne určenom v Zápise.

5. Odovzdanie a prevzatie vykonaných častí Diela v zmysle článku III. bod 2. Zmluvy a ostatných jej 
súčastí sa uskutoční po záverečnej kontrole Objednávateľom. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela 
(ďalej len „Preberací protokol“) vyhotoví Zhotoviteľ v dvoch origináloch a bude minimálne 
obsahovať údaje o Zmluvných stranách, názov akcie, číslo Zmluvy, o počte vyhotovení Diela 
a prehlásenie Objednávateľa, či Dielo preberá alebo nepreberá. Jeden originál Preberacieho 
protokolu je určený pre Zhotoviteľa a jeden pre Objednávateľa.

6. Dielo v zmysle článku II. bodu 2. Zmluvy bude odovzdané Objednávateľovi vtlačenej forme, v 
elektronickej forme needitovateľnej (.pdf) a elektronickej forme editovateľnej (.doc, .dwg, .dgn, .xls, 
.txt). Dokumentácia v elektronickej forme bude v identickom členení ako dokumentácia v tlačenej 



forme. Tlačená forma bude odovzdaná Objednávateľovi v počte 10 x + 1 x elektronická forma na 
vhodnom nosiči, zaslaná e-mailom alebo uložená na dohodnutom dátovom úložisku (OneDrive). 
Výkaz výmer a orientačný rozpočet bude predložený v tlačenej forme 3 x a v elektronickej forme (.pdf 
a zároveň .xls) 1 x na samostatnom nosiči.

7. Dielo v zmysle článku II. bodu 2. Zmluvy sa považuje za riadne vykonané odovzdaním všetkých 
súčastí dokumentácie Zhotoviteľom na základe Preberacieho protokolu podpísanom zodpovednými 
zástupcami Zmluvných strán uvedenými v článku IV. Zmluvy

8. Preberací protokol bude podpísaný až po prekontrolovaní všetkých náležitostí Diela.

9. Miestom odovzdania Diela a prerokovania Preberacieho protokolu bude sídlo Objednávateľa, ak sa 
Zmluvné strany nedohodnú inak.

Článok IV.
Zoznam zodpovedných osôb

Zoznam osôb Zhotoviteľa zodpovedných za vykonanie Diela a odovzdanie Diela a osôb 
Objednávateľa zodpovedných za poskytnutie súčinnosti pri vyhotovovaní Diela a prevzatie Diela:

Za Objednávateľa: Ing. Monika Zaťková,

Veronika Blažeková,

Ing. Daniela Pohrebovičová,

Za Zhotoviteľa: Ing. Adam Miškovčík,

Článok V.
Cena a platobné podmienky

1. Cena za Dielo je výsledkom verejného obstarávania uvedeného v článku I. tejto Zmluvy:

49 900,00 EUR bez DPH (slovom: štyridsaťdeväťtisícdeväťsto)

Sadzba DPH 23 % : 11 477,00 EUR

61 377,00 EUR s DPH, pričom jednotlivé ceny za časti Diela sú špecifikované v prílohe č. 2 Zmluvy 
(ďalej len „Cena za Dielo“).

2. Cena za Dielo je konečná a zahŕňa všetky náklady, ktoré Zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti 
s vykonaním Diela.

3. Cena za Dielo bude uhradená jednorázovo na základe faktúry, pričom Zhotoviteľovi vzniká právo 
fakturovať Cenu za Dielo dňom podpísania Preberacieho protokolu oboma Zmluvnými stranami.

4. Splatnosť vystavenej faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. Objednávateľ uhradí 
Cenu za Dielo prevodom finančných prostriedkov na účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví Zmluvy, 
pričom Cena za Dielo sa považuje za uhradenú dňom pripísania finančných prostriedkov na účet 
Zhotoviteľa.

5. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle osobitných upravujúcich náležitosti účtovných 
a daňových dokladov.

6. V prípade, že je faktúra nesprávna alebo neúplná, je Objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť bez 
zaplatenia, a to najneskôr v deň jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia 
opravenej, resp. doplnenej faktúry Objednávateľovi.

7. Faktúru zašle Zhotoviteľ v elektronickej forme Objednávateľovi na adresu: 
 spolu s kópiou/skenom Preberacieho protokolu.ekonomicke@spravaciest.sk



Článok VI.
Práva a povinnosti Zmluvných strán

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri plnení Zmluvy bude postupovať s maximálnou odbornou 
starostlivosťou a pozornosťou, bude dodržiavať príslušné osobitné predpisy, technické normy, ako 
aj technické podmienky, technicko-kvalitatívne podmienky a katalógové listy vydané Ministerstvom 
dopravy Slovenskej republiky.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo vykoná podľa podmienok uvedených v Zmluve a vo výzve na 
predkladanie ponúk, že bude mať vlastnosti uvedené v Zmluve a že bude bez vád. Zhotoviteľ tiež 
zaručuje úplnosť, kvalitu a komplexnosť Diela pre požadovaný účel.

3. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas vykonávania Diela poskytne Zhotoviteľovi súčinnosť, a to najmä 
poskytnutím vyjadrení k existencii inžinierskych sietí v záujmovom území, dokumentácie skutočného 
zrealizovania stavieb a iných dostupných záznamov o objektoch ciest 11/513,111/1320, 111/1319, pokiaľ 
také záznamy Objednávateľ má k dispozícii. Akékoľvek záznamy a podklady predložené 
Zhotoviteľovi Objednávateľom smie Zhotoviteľ použiť iba v súvislosti s plnením predmetu Diela.

4. Zhotoviteľ je povinný chrániť práva a oprávnené záujmy Objednávateľa, je povinný oznámiť 
Objednávateľovi všetky okolnosti, ktoré zistil pri plnení Zmluvy a ktoré môžu mať vplyv na zmenu 
pokynov Objednávateľa. Od pokynov Objednávateľa sa Zhotoviteľ môže bez predchádzajúceho 
súhlasu odchýliť len, ak je to naliehavo nevyhnutné v záujme Objednávateľa a ak Zhotoviteľ nemôže 
včas dostať jeho súhlas.

5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že vykonanie Diela v rozsahu podľa Zmluvy je predmetom činnosti Zhotoviteľa 
a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k jeho zhotoveniu potrebné. 
Zhotoviteľ zaručuje úplnosť, kvalitu a komplexnosť vykonania Diela.

6. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní Diela zohľadniť všeobecné zásady prevencie týkajúce sa 
bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ako aj zabezpečiť koordináciu projektovej dokumentácie 
v zmysle nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných 
a zdravotných požiadavkách na stavenisko v znení neskorších predpisov.

Článok VII.
Zodpovednosť za vady a záruky

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo je vykonané podľa Zmluvy a že po dobu stanovenú v bode 3. 
tohto článku Zmluvy bude mať vlastnosti dojednané v Zmluve, bude spôsobilé k použitiu na 
dohodnutý účel.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady 
vzniknuté po odovzdaní Diela zodpovedá vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností 
a nedodržaním osobitných predpisov.

3. Záručná doba na Dielo je 36 mesiacov a začína plynúť odo dňa podpísania Preberacieho protokolu 
oboma Zmluvnými stranami a neplynie v čase odstraňovania vád Diela Zhotoviteľom.

4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady Diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od 
Objednávateľa, ak Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich 
nesprávnosť alebo nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil Objednávateľa a ten na ich 
použití trval.

5. Pre prípad vady Diela dojednávajú Zmluvné strany právo Objednávateľa požadovať a povinnosť 
Zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie vady Diela.

6. Prípadnú reklamáciu vady Diela je Objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady Diela 
v písomnej forme (aj elektronickou formou - e-mail) u Zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje po 
uplatnení reklamácie Objednávateľa reklamovanú vadu Diela odstrániť v lehote do 5 (piatich) 
pracovných dní od jej uplatnenia Objednávateľom a ak nedôjde k dohode o inom termíne vzhľadom 
na rozsah zistenej vady Diela. K reklamácii sa zhotoví písomný zápis potvrdený Zmluvnými stranami.

7. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku 
porušenia jeho povinností vyplývajúcich zo Zmluvy alebo v dôsledku porušenia osobitných 
predpisov. Zhotoviteľ je povinný byť poistený pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú tretím 
osobám jeho činnosťou.



8. V prípade, že vady Diela nemožno odstrániť alebo ich Zhotoviteľ neodstráni v stanovenej lehote, 
má Objednávateľ právo od Zmluvy odstúpiť. V prípade, že Zhotoviteľ neodstráni v stanovenej lehote 
vady Diela, je Objednávateľ tiež oprávnený zabezpečiť odstránenie vád Diela na náklady Zhotoviteľa.

Článok VIII.
Subdodávatelia a register partnerov verejného sektora

1. Zhotoviteľ môže na vykonanie časti Diela v zmysle článku II. bod 2 písm. a), b), d), g), h) Zmluvy 
využiť subdodávateľov, pričom však zodpovedá voči Objednávateľovi ako keby vykonával túto časť 
Diela sám, na svoju zodpovednosť, v dohodnutom čase a v dohodnutej kvalite.

2. V prípade, že má Zhotoviteľ v čase uzavretia Zmluvy uzavretú subdodávateľskú zmluvu/zmluvy so 
subdodávateľom/subdodávateľmi, ktorí sa budú podieľať na vykonávaní Diela, je povinný pri 
podpise Zmluvy písomne uviesť v Prílohe č. 3 Zmluvy údaje o subdodávateľovi/subdodávateľoch 
v rozsahu podľa ustanovenia § 41 ods. 3 ZVO: (i) meno a priezvisko alebo obchodné meno, resp. 
názov, (ii) adresa pobytu alebo sídlo, (iii) IČO alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené IČO, (iv) 
podiel plnenia zo zmluvy v % vyjadrení a predmet subdodávok (stručný popis plnenia, ktoré bude 
predmetom subdodávky), ako aj údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu 
meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia. Príloha č. 3 Zmluvy je v takom prípade 
neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

3. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania Zmluvy požiadať Zhotoviteľa o okamžitú 
výmenu ktoréhokoľvek z jeho subdodávateľov, ak sa preukáže, že subdodávateľ postupuje tak, že 
sa Dielo alebo jeho časť vykonáva v rozpore s podmienkami Zmluvy. V prípade podľa 
predchádzajúcej vety má Zhotoviteľ povinnosť vymeniť subdodávateľa a oznámiť jeho identifikáciu 
Objednávateľovi do 5 (piatich) pracovných dní odo dňa, kedy ho o výmenu Objednávateľ požiadal.

4. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o 
subdodávateľovi, a to do 5 (piatich) pracovných dní odo dňa, kedy sa Zhotoviteľ dozvedel o tejto 
zmene.

5. K zmene subdodávateľa môže dôjsť len po odsúhlasení Objednávateľom na základe aktualizovania 
Prílohy č. 3 Zmluvy dodatkom k Zmluve a postupom upraveným v tomto článku Zmluvy. Zhotoviteľ 
je povinný najneskôr 15 (pätnástich) pracovných dní pred dňom, ktorý predchádza dňu, v ktorom 
má nastať zmena subdodávateľa, písomne oznámiť Objednávateľovi zámer zmeny subdodávateľa 
s uvedením identifikačných údajov pôvodného aj nového subdodávateľa, percentuálny podiel 
subdodávky vo vzťahu k Zmluve, predmet subdodávky a údaje o osobe oprávnenej konať za 
subdodávateľa v rozsahu ako sú údaje uvedené v bode 2. tohto článku (aktualizovaný zoznam 
subdodávateľov) Zmluvy.

6. Ak má Zhotoviteľ alebo subdodávateľ povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného 
sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „Register partnerov verejného sektora“), je povinný byť najneskôr ku dňu 
uzatvorenia Zmluvy a počas celej doby jej platnosti riadne zapísaný v Registri partnerov verejného 
sektora.

7. Ak je to relevantné, Zhotoviteľ, jeho subdodávatelia v zmysle ustanovenia § 2 ods. 5 písm. e) ZVO 
a subdodávatelia podľa ustanovenia § 2 ods. 1 písm. a) siedmy bod zákona č. 315/2016 Z. z. o 
registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znené neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon č. 315/2016 Z. z.“) musia byť zapísaní do Registra partnerov verejného 
sektora, a to počas celej doby trvania Zmluvy. Pri subdodávateľoch táto povinnosť platí len vtedy, 
ak subdodávatelia majú povinnosť byť zapísaní v Registri partnerov verejného sektora. Porušenie 
tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy, v dôsledku ktorého vzniká 
Objednávateľovi právo na odstúpenie od Zmluvy.

8. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby subdodávatelia, ktorým vznikla povinnosť zápisu do Registra 
partnerov verejného sektora, mali riadne splnené povinnosti ohľadom zápisu do Registra partnerov 
verejného sektora.

9. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť údajov zapísaných v Registri partnerov verejného 
sektora, identifikáciu konečného užívateľa výhod a overovanie identifikácie konečného užívateľa 
výhod v zmysle ustanovenia § 11 zákona č. 315/2016 Z. z. Kým nie je v registri konečných 



užívateľov výhod zapísané overenie identifikácie konečného užívateľa výhod v súvislosti s plnením 
Zmluvy, Objednávateľ nie je povinný plniť zo Zmluvy a nedostane sa pritom do omeškania. 
Dôvodom na odstúpenie od Zmluvy je právoplatné rozhodnutie o pokute z dôvodov podľa 
ustanovenia § 13 ods. 2 (výmaz z registra partnerov verejného sektora) zákona č. 315/2016 Z. z., 
ako aj akékoľvek porušenie povinností ustanovených zákonom č. 315/2016 Z. z. Právo odstúpiť od 
Zmluvy vzniká Objednávateľovi aj vtedy, ak Zhotoviteľ je viac ako 30 (tridsať) dní v omeškaní so 
splnením povinností podľa § 10 ods. 2 tretej vety zákona č. 315/2016 Z. z. Kým Zhotoviteľ nesplní 
svoje povinnosti podľa zákona č. 315/2016 Z. z., Objednávateľ nie je povinný plniť z Zmluvy a 
nedostane sa pritom do omeškania.

Článok IX.
Sankcie a zánik Zmluvy

1. V prípade, ak Zhotoviteľ poruší svoju povinnosť zrealizovať časti predmetu Diela podľa článku II. 
bod 2. písm. c), e) a f) Zmluvy výlučne priamo sám, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo 
výške 10 % z Ceny za Dielo.

2. V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa v súvislosti so zmenou subdodávateľa podľa článku VIII. 
tejto Zmluvy, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5% z Ceny 
za Dielo za každé porušenie.

3. V prípade, že Zhotoviteľ neodovzdá časti Diela v termínoch podľa článku III. bod 2. Zmluvy, zaplatí 
Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z Ceny za Dielo, a to za každý deň omeškania 
až do jej prevzatia Objednávateľom.

4. V prípade, že Dielo bude mať vady, Zhotoviteľ zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5 
% z Ceny za Dielo.

5. V prípade, že je Objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry v lehote splatnosti podľa článku V. 
Zmluvy, Zhotoviteľ má právo na úroky z omeškania vo výške v zmysle osobitných predpisov za 
každý deň omeškania.

6. Ak sa Zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením vád Diela v zmysle článku VII. bodu 6. 
Zmluvy, uplatní si Objednávateľ voči Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 EUR za každý deň 
omeškania.

7. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ má právo jednostranne započítať všetky pohľadávky, 
ktoré mu vznikli voči Zhotoviteľovi z titulu tejto zmluvy proti akýmkoľvek pohľadávkam Zhotoviteľa 
voči Objednávateľovi, v zmysle § 364 Obchodného zákonníka.

8. Právo na náhradu škody nie je vznikom alebo uplatnením nároku na zmluvnú pokutu podľa tohto 
článku Zmluvy dotknuté.

9. V prípade zániku Zmluvy dohodou Zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode. V 
tejto dohode sa upravia aj vzájomné nároky Zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných 
povinností alebo z ich porušenia druhou Zmluvnou stranou ku dňu zániku Zmluvy dohodou.

10. Odstúpenie od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej Zmluvnej strane (ktorá 
svoju povinnosť porušila) a jeho účinky nastávajú dňom doručenia Zmluvnej strane, ktorá svoju 
povinnosť porušila.

11. Objednávateľ je oprávnený okamžite písomne odstúpiť od Zmluvy v prípade podstatného porušenia 
Zmluvy Zhotoviteľom . Za podstatné porušenie Zmluvy zo strany Zhotoviteľa sa považuje najmä

a) neodstránenie vád Diela v lehote určenej v článku VII. bod 6. Zmluvy;

b) ak Zhotoviteľ nezačne, preruší alebo zastaví vykonávanie Diela z iných dôvodov ako dôvodov, 
ktoré Zhotoviteľ nemohol predvídať v čase uzatvorenia Zmluvy ani pri vynaložení náležitej 
starostlivosti, prípadne z iných dôvodov ako dôvodov na strane Objednávateľa;

c) vykonanie Diela s vadami a/alebo po termíne plnenia; a

d) ak Zhotoviteľ alebo subdodávateľ/subdodávatelia nie sú zapísaní v Registri partnerov 
verejného sektora, ak im takáto povinnosť vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z. z. a Zmluvy.

12. Objednávateľ je tiež oprávnený okamžite odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak Zhotoviteľ vstúpil do 
likvidácie, na jeho majetok bol vyhlásený konkurz, ako aj vtedy, ak existuje dôvodná obava, že



plnenie záväzkov Zhotoviteľa podlá Zmluvy je vážne ohrozené.

13. V prípade nepodstatného porušenia Zmluvy sú Zmluvné strany oprávnené od Zmluvy odstúpiť po 
márnom uplynutí primeranej lehoty uvedenej v písomnej výzve druhej Zmluvnej strane na 
odstránenie konania v rozpore so Zmluvou, prílohami a právnymi predpismi, ako aj následkov 
takéhoto konania. Ak sa Zmluvné strany písomne nedohodnú inak, primeranou lehotou podľa 
predchádzajúcej vety je 10 (desať) dní.

14. Pre právnu úpravu odstúpenia od Zmluvy a vzájomných nárokov Zmluvných strán z neho 
vyplývajúcich primerane platia ustanovenia § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.

Článok X.
Vlastnícke právo k Dielu

1. K zmene vlastníckeho práva k Dielu prichádza momentom podpísania Preberacieho protokolu 
oboma Zmluvnými stranami, pričom Objednávateľ ako organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti 
Trnavského samosprávneho kraja (dálej ako „Zriaďovateľ“) nadobúda Dielo do vlastníctva svojho 
Zriaďovateľa a do svojej správy.

2. Zhotoviteľ týmto udeľuje Správcovi časovo neobmedzený súhlas (licenciu) na použitie Diela 
v neobmedzenom rozsahu, najmä na vyhotovenie rozmnoženín Diela, rozširovanie Diela, príp. jeho 
ďalšie spracovanie, pričom odmena za licenciu je súčasťou Ceny za Dielo. Tento súhlas sa udeľuje 
bezodplatne na neobmedzený čas.

Článok XI.
Záverečné ustanovenia

1. Zmluva sa vyhotovuje v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých si 2 (dva) ponechá Objednávateľ a 2 
(dva) Zhotoviteľ.

2. Zhotoviteľ pred podpisom Zmluvy preukáže Objednávateľovi, že má uzatvorenú zmluvu o poistení 
pre prípad zodpovednosti za škody spôsobenej tretím osobám. V prípade, ak sa Zhotoviteľ 
nepreukáže platným poistením zodpovednosti za škody, Objednávateľ nie je povinný Zmluvu 
uzatvoriť.

3. Akékoľvek zmeny a doplnenia Zmluvy budú riešené formou písomných očíslovaných dodatkov,.

4. Žiadna zo Zmluvných strán nezodpovedá za omeškanie alebo nesplnenie svojej zmluvnej 
povinnosti, pokiaľ dôjde k nepredvídateľnej udalosti, ktorú povinná Zmluvná strana nemôže 
ovplyvniť, najmä k živelnej pohrome, vojne, občianskym nepokojom, nedostatku surovín na trhu, 
sabotáži, štrajku, alebo inému prípadu tzv. „vyššej moci“. Povinná Zmluvná strana sa zaväzuje 
omeškanie alebo nemožnosť plnenia zmluvnej povinnosti druhej Zmluvnej strane bezodkladne 
oznámiť a vyvinúť maximálne úsilie k odstráneniu takejto udalosti, pokiaľ to bude možné. Po 
odstránení tejto udalosti sa povinná Zmluvná strana zaväzuje vyvinúť maximálne úsilie k splneniu 
omeškanej zmluvnej povinnosti.

5. Dodatky je možné uzatvoriť len v súlade s § 18 ZVO.

6. Pre právne vzťahy medzi Zmluvnými stranami, ktoré nie sú upravené v Zmluve, ako aj v prípadoch 
sporných, sa Zmluvné strany riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

7. Zmluva nadobudne platnosť dňom podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po jej zverejnení v centrálnom registri zmlúv.

8. Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom Zmluvy, že nebola dohodnutá v tiesni ani 
za inak nevýhodných podmienok, že Zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli uzavierajú ju dobrovoľne 
a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

Príloha Zmluvy:
Príloha č. 1 - Špecifikácia Diela

Príloha č.2 - Špecifikácia Ceny za Dielo

Príloha č.3 - Zoznam subdodávateľov



V Trnave dňa 2 9. 05. 2026

Za Objednávateľa:

V ■-Vdňa 2,í.ôS.

Za Zhotoviteľa:

v.r.

Ing. Dalibor Trebichalský
/riaditeľ

Správa a údržba ciest TTSK

v. r.

ing. Adam Miškovčík 
konateľ spoločnosti 
PRO-ŠENSE s.r.o.



PRÍLOHA Č.1 ZMLUVY

ŠPECIFIKÁCIA DIELA

Predmetom Diela je vypracovanie návrhu projektovej dokumentácie v náležitostiach dokumentácie na 
stavebný zámer a overenie projektu stavby pre stavbu - "Svetelne riadená križovatka ciest 11/5*13, 
III/1320 a 111/1319 Leopoldov - Šulekovo".

Projektová dokumentácia bude obsahovať návrh novej svetelne riadenej križovatky ciest 11/513, 111/1320 
a 111/1319 medzi mestom Leopoldov a mestskou časťou Šulekovo, nevyhnutné spevnené plochy v okolí, 
úpravu trvalého dopravného značenia, osadenie dynamicky/inteligentne riadených svetelných 
signalizačných zariadení v dotknutom úseku, výkaz výmer a orientačný rozpočet.
Súčasťou Diela bude aj podrobné geodetické zameranie lokality, v prípade potreby dendrologický 
prieskum, návrh a podklady pre majetko - právne vysporiadanie, plán BOZP, plán organizácie výstavby, 
podklady pre oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (EIA - 8a) a jej odsúhlasenie na 
schvaľovacom/povoľovacom orgáne, projekt dočasného dopravného značenia v čase realizácie 
stavebných prác a inžinierska činnosti v rozsahu - vyžiadanie vyjadrení a stanovísk dotknutých orgánov 
k projektovej dokumentácii s následným zapracovaním vznesených požiadaviek a pripomienok. 
Neoddeliteľnou súčasťou Diela bude tiež projektová dokumentácia trvalých preložiek inžinierskych sietí 
v nevyhnutnom rozsahu.

Základné požiadavky:
Riešený úsek sa nachádza na križovatke ciest 11/513, 111/1320 a 111/1319 v kkm 5,099 - 5,191 staničenia 
Cestnej databanky (križovatkový uzlový bod 3534A02101). Účelom stavebnej úpravy predmetnej 
križovatky je vyriešiť neprehľadnosť, nedostatočnú priepustnosť a problematické ľavé odbočenie v 
smere od mesta Leopoldov na Hlohovec a zároveň v smere od obce Šulekovo na Trnavu. Očakáva sa 
sprehľadnenie zložitej dopravnej situácie budúcou prestavbou križovatky a osadením 
dynamicky/inteligentne riadeného svetleného signalizačného zariadenia. Kategória ciest ostane 
nezmenená.

V prípravnej a projektovej fáze je potrebné zohľadniť a zosúladiť všetky povolené stavby v oblasti, ktoré 
majú vplyv na predmetnú stavbu (kap. 7 v priloženej sprievodnej správe technickej štúdie).

V rámci prípravy projektu je nevyhnutné spracovať podrobné geodetické zameranie lokality (v systéme 
S-JTSK a Bpv) vrátane účelovej mapy inžinierskych sietí.

Zhotoviteľ odkomunikuje návrh technického riešenia s verejným obstarávateľom pred vypracovaním 
dokumentácie a predloží v priebehu spracovania koncept dokumentácie na pripomienkovanie. 
Zhotoviteľ odsúhlasí majetkové hranice a hranice dočasných záberov s verejným obstarávateľom a 
stavebníkom, ktoré sú podkladom pre spracovanie geometrických plánov.

Projektová dokumentácia trvalých preložiek inžinierskych sietí v dotknutých záberoch bude spracovaná 
(ak bude potrebné) v nevyhnutne potrebnom rozsahu.

V rámci spracovania návrhu projektu dočasného dopravného značenia počas realizácie stavebných 
prác je nevyhnutné zohľadniť kategóriu cesty, intenzitu premávky a dopravné zaťaženie v určenej 
oblasti. Súčasťou návrhu bude aj výkaz potrebných značiek.

Ďalej je potrebné spracovať dendrologický prieskum (ak bude potrebný) v zmysle zákona č. 543/2002 
Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších a súvisiacich predpisov, s určením postupu 
nakladania s porastami v lokalite, vrátane harmonogramu potrebných prác.

Zábery cudzích pozemkov sa predpokladajú v rozsahu návrhu križovatky ciest 11/513,111/1320 a 111/1319 
a v rozsahu preložiek inžinierskych sietí. Pre zábery cudzích pozemkov budú spracované podklady pre 
majetko - právne vysporiadanie v nevyhnutnom rozsahu, vrátane vyňatia z lesného a pôdneho fondu.

Výškové vedenie ciest sa nezmení a tiež kategórie komunikácií ostanú nezmenené. V uvedených 
úsekoch ciest bude rovnaká konštrukcia vozovky a bude uplatnená rovnaká technológia.



Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dokumentáciu podľa STN, STN EN a dotknutých zákonov platných v čase 
realizácie Diela a tiež platných technických podmienok, technicko-kvalitatívnych podmienok 
a vzorových listov Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR.

Dokumentácia bude vypracovaná a overená osobou odborne spôsobilou pre vykonanie požadovaných 
služieb v zmysle určených zákonov (č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných 
stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov, č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny v 
znení neskorších a súvisiacich predpisov, č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie 
v neskorších a súvisiacich predpisov a iné).

Zhotoviteľ vypracuje projektovú dokumentáciu, v ktorej navrhne optimálne technické a ekonomické 
riešenie. Rozsah vyvolaných investícií Zhotoviteľ navrhne v súlade s § 18 ods. 13. zákona č. 135/1961 
Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) a odsúhlasí s verejným obstarávateľom. Zároveň je 
potrebné v projektovej dokumentácii zohľadniť minimalizáciu rozsahu stavebných prác a ekonomických 
dopadov zo stavebnej činnosti a následnej správy a údržby.

Rozpočet ako súčasť projektovej dokumentácie musí byť spracovaný tak, aby obsahoval všetky 
stavebné, remeselné a montážne práce a zodpovedal aktuálnej cenovej úrovni v čase spracovania 
projektovej dokumentácie. Položkovitý rozpočet a výkaz výmer musia byť v zmysle kódov rozpočtových 
cenníkov a musia obsahovať konkrétne výpočty množstiev (figúry) jednotlivých položiek (dĺžky, plochy, 
kubatúry, množstvá a pod.).

V rámci projektovej dokumentácie je nevyhnutné stanoviť povinnosti vyplývajúce zo zákona č. 79/2015 
Z. z.: odpady z demolácií materiálovo zhodnotiť pri výstavbe, rekonštrukcii alebo údržbe komunikácií 
prostredníctvom mobilného zariadenia na základe platného Súhlasu na zhodnocovanie odpadu a všetky 
vzniknuté odpady správne zaradiť podľa Katalógu odpadov.

Objednávateľ poskytne úspešnému uchádzačovi súčinnosť a to najmä poskytnutím vyjadrení 
k existencii inžinierskych sietí v záujmovom území, dokumentácie skutočného zrealizovania stavieb 
a iných dostupných záznamov o objektoch ciest 11/513, 111/1320 a 111/1319, pokiaľ také záznamy má 
Objednávateľ k dispozícii. Akékoľvek záznamy a podklady predložené úspešnému uchádzačovi 
verejným obstarávateľom smie Zhotoviteľ použiť iba v súvislosti s plnením Diela.

Projektová dokumentácia musí byť spracovaná v celom rozsahu v zmysle platných noriem a vyhlášok: 
textová časť, 
výkresová časť, 
dokladová časť, 
rozpočet, výkaz výmer.



PRÍLOHA Č. 2 ZMLUVY

ŠPECŽFIKÁCSA CENY ZA DIELO

(Príloha č. 4 Rozpočet zákazky predložený v rámci verejného obstarávania)

Pol. č. Predmet položky Cena v EUR bez DPH

1
Podrobné geodetické zameranie - polohopisné a výškopisné zameranie 
lokality (v systéme S-JTSK a Bpv) vrátane účelovej mapy inžinierkych sietí

3,500.00

2

Dendrologický prieskum v zmysle zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane 
prírody a krajiny s určením postupu nakladania s porastami v lokalite, 
vrátane orientačného rozpočtu prác a harmonogramu prác (pokiaľbude 
potrebné)

1,200.00

3

Projektová dokumentácia pre návrh svetelne riadenej križovatky ciest 
11/513,111/1320 a 111/1319 Leopoldov - Šulekovo vrátane riešenia 
nevyhnutných spevnených plôch v okolí, úpravy trvalého dopravného 
značenia,osadenia dynamicky/inteligentne riadených svetelných 
signalizačných zariadení v dotknutom úseku, výkazu výmer, 
orientačného rozpočtu, plánu BOZP a plánu organizácie výstavby (v 
náležitostiach dokumentácie na stavebný zámer a overenie projektu 
stavby podľa zákona č. 25/2025 Z.z.)

40,000.00

4
Projektová dokumentácia trvalých preložiek inžinierskych sietí v 
nevyhnutnom rozsahu (pokiaľbude potrebné)

300.00

5
Projekt dočasného dopravného značenia v čase realizácie stavebných 
prác

1,500.00

6
Podklady pre majetko-právne vysporiadanie trvalých a dočasných 
záberov vrátane vyňatia z lesného a pôdneho fondu - návrh a podklady 
na jeho vykonanie

600.00

7
Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (EIA - 8a) - podklady pre 
oznámenie o zmene navrhovanej činnosti a jej odsúhlasenie na 
schvaľovacom/povoľovacom orgáne

1,800.00

8
Inžinierska činnosť v rozsahu - vyžiadanie vyjadrení a stanovísk 
dotknutých orgánov k projektovej dokumentácií s následným 
zapracovaním vznesených požiadaviek a pripomienok

1,000.00

Celková cena za predmet zákazky v EUR bez DPH: 49,900.00

DPHvEUR: 11,477.00

Celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH: 61,377.00
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PRÍLOHA Č. 3 ZMLUVY

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: PRO-SENSE s.r.o.

Adresa spoločnosti: Zlatá 5614/8, 974 05 Banská Bystrica
IČO: 51 875 756

Dolu podpísaný zástupca Zhotoviteľa týmto čestne vyhlasujem, že na realizácii predmetu Zmluvy: 
„Svetelne riadená križovatka ciest 11/513,111/1320 a 111/1319 Leopoldov - Šulekovo-vypracovanie 
projektovej dokumentácie v náležitostiach dokumentácie na stavebný zámer a overenie projektu 
stavby“:

sa nebudú podieľať subdodávatelia a celý predmet uskutočníme vlastnými kapacitami. 
[3 sa budú podieľať nasledovní subdodávatelia:

P. 
č.

Obchodné meno a sídlo 
subdodávateľa

IČO
Údaje o osobe 

oprávnenej 
konať za 

subdodávateľa1

% podiel 
na 

zákazke
Predmet 

subdodávok

1 GEOVOZ s.r.o.
55196390

Ing. Marek Vozár 
                
                
       
          

7% Geodetické práce

2 ENVICONSULT spol. s r. o.
31604528

           Hujo, 
              
               
          

6% Enviromentálne 
štúdie

3

1 V rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

v.r.

V Bratislava dňa 26.05.2026

y \lng. Adam Miškovčík

konáte^ spoločnosti PRO-SENSE s.r.o.


